
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: Vybudování odborných učeben – stavební práce II 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1652.html 

Identifikace projektu: Název projektu: „Vybudování odborných učeben – Soukromá ZŠ 

a MŠ B-English s.r.o.“,  

registrační číslo: CZ.06.04.01/00/22_112/0001329. 

 

Název zadavatele: Soukromá Základní škola a Mateřská škola B-English s.r.o. 

Sídlo zadavatele: Tři Vršky 532, 267 01 Králův Dvůr 

Zastoupen: Barbora Novotná, jednatel 

IČO: 24255378 

DIČ: není plátce DPH 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

 

 

 

 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1652.html
mailto:pestalova@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

I. 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentace ke shora označené veřejné zakázce, aby zamezil případným nejasnostem ve výkladu 

zadávacích podmínek. 

Na základě kontroly zadávací dokumentace dotační orgán uvedl následující zjištění k požadavku na 

prokazování technické kvalifikace (týká se však i profesní způsobilosti – poznámka zadavatele):  

„V příloze č. 1 zadávací dokumentace – vzorovém krycím listu nabídky je v čl. 5. Prokazování kvalifikace, 

sekci D – odborná kvalifikace osob mj. uvedeno, že požadavkem na osobu stavbyvedoucího je „autorizace 

pro obor Pozemní stavby“. Taková formulace požadavků na technickou kvalifikaci je ze strany CRR ČR 

dlouhodobě považována za omezující možnost účasti usazených a hostujících osob – ty dokládají 

potvrzení (osvědčení) o registraci dle § 30l a § 30r zákona č. 360/1992 Sb. Proto doporučujeme výše 

uvedený požadavek upravit tak, aby obsahoval pouze „Osvědčení dle zákona č. 360/1992 Sb.“.“ 

Zadavatel je přesvědčen, že jím uvedená formulace v Krycím listu nabídky nijak neomezuje účast 

uvedených osob (dle § 30l a 30r autorizačního zákona). Nicméně pro zachování základních zásad dle 

§ 6 ZZVZ a zamezení případných nejasností ve výkladu zadávacích podmínek tímto vysvětlením 

zadavatel upravuje Krycí list nabídky. 

Znění čl. 5 písm. B bod iii. a písm. D Krycího listu nabídky se mění na: 

Účastník v souladu s § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ dokládá, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, 

jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná 

způsobilost jinými právními předpisy vyžadována, a to v rozsahu osvědčení2 v oboru Pozemní stavby 

podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jako 

„autorizační zákon“). 

Doklad o odborné způsobilosti (číslo: doplňte číslo osvědčení) dle výše uvedeného účastník dokládá 

jako samostatnou přílohu Krycího listu nabídky.  

 

Znění čl. 5 písm. D Krycího listu nabídky se mění na: 

Účastník čestně prohlašuje, že splňuje následující požadavky dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ na 

odbornou kvalifikaci osob: 

1. Stavbyvedoucí: 

- Osvědčení2 pro obor Pozemní stavby dle autorizačního zákona  

- minimálně 5 let praxe na pozici stavbyvedoucího.  

Osvědčení o autorizaci k výše uvedené osobě účastník dokládá jako samostatnou přílohu Krycího listu 

nabídky. 

 

 
2 Osvědčení o autorizaci dle autorizačního zákona, popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu registrovaných osob 
dle § 23 odst. 6 písm. e) autorizačního zákona (osoby dle § 30l, resp. § 30r autorizačního zákona). 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

II. 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení vydává následující přílohu zadávací dokumentace v nové podobě: 

• Příloha č. 1 zadávací dokumentace – Příloha VPN č. 1_KL nabídky_v2 

 

Každý účastník je povinen ve své nabídce vycházet z této nebo použít tuto aktualizovanou přílohu. 

Nepoužití této aktualizované přílohy může být považováno za nesplnění zadávacích podmínek a takový 

účastník může být vyloučen ze zadávacího řízení.  

 

III. 

V souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek a čl. 10 odst. 1 zadávací dokumentace se nahrazují zněním: 

 Způsob podání nabídek 

1. Nabídky je nutné podat nejpozději do 20. 10. 2023, 10:00 hodin.  

 

Přílohy tohoto vysvětlení zadávací dokumentace: 

- Příloha č. 1 - Příloha VPN č. 1_KL nabídky_v2 

 

V Brně dne 3. 10 2023 

Za zadavatele – Soukromá Základní škola a Mateřská škola B-English s.r.o.: 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivona Peštálová 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 

 


		2023-10-03T19:24:22+0200
	Ing. Ivona Peštálová




